28.03.2019г. №88
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСОЛЬСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ

РАЗДОЛЬИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА

РЕШЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ ПРИСВОЕНИЯ ЗВАНИЯ «ПОЧЁТНЫЙ ГРАЖДАНИН СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РАЗДОЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

С целью признания заслуг перед Раздольинским муниципальным образованием, руководствуясь ст.45 Устава сельского поселения Раздольинского муниципального образования, Дума сельского поселения Раздольинского муниципального образования;

РЕШИЛА:

1.Утвердить Положение о порядке присвоения звания «Почётный гражданин сельского поселения Раздольинского муниципального образования».

2. Главному специалисту администрации по финансово- бюджетной политике (Скрипченко Е.В.) предусмотреть средства на единовременную выплату Почётным гражданам и внести соответствующие изменения в бюджет сельского поселения на 2019 год.

3. Признать утратившим силу решение Думы сельского поселения Раздольинского муниципального образования от 20.08.2007г. №104 «Об утверждении Положения «О порядке присвоения звания «Почётный гражданин Раздольинского муниципального образования»».

4.Настоящее решение опубликовать в газете «Раздольинский информационный вестник», разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Раздольинского муниципального образования по адресу: http//раздолье-адм.рф/.

5. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
Глава сельского поселения

Раздольинского

муниципального образования,

председатель Думы

сельского поселения

Раздольинского

муниципального образования                                                            С.И.Добрынин
Положение о порядке присвоения звания «Почётный гражданин сельского поселения Раздольинского муниципального образования»

1. Общие положения

1.1 Звание «Почетный гражданин сельского поселения Раздольинского муниципального образования» является высшим признанием заслуг удостоенного его гражданина перед Раздольинским муниципальным образованием и присваивается решением Думы сельского поселения Раздольинского муниципального образования по ходатайству главы лицам, внесшим особый вклад в социальнэкономическое развитие Раздольинского муниципального образования.
Основанием для присвоения звания «Почётный гражданин сельского поселения Раздольинского муниципального образования» являются:

-выдающиеся заслуги в области науки, техники, культуры, искусства, физкультуры и спорта, воспитания и образования, здравоохранения, охраны окружающей среды и обеспечения экологической безопасности, развития экономики и производства, охраны правопорядка и общественной безопасности, укрепления демократии и защиты прав человека и гражданина и иных областях;

-существенный вклад в развитие Раздольинского муниципального образования и обеспечение благополучия его населения;
-совершение мужественных поступков;

-достижения в организации и осуществлении благотворительной и попечительской деятельности в Раздольинском муниципальном образовании;

-иная созидательная деятельность, способствующая развитию Раздольинского муниципального образования, повышению его роли и авторитета в Усольском районе.

1.2 Звание «Почётный гражданин сельского поселения Раздольинского муниципального образования» присваивается гражданам Российской Федерации, иностранным гражданам и не связывается с фактом рождения удостоенных его лиц в Раздольинском муниципальном образовании или проживания на его территории.
1.3 Звание «Почетный гражданин сельского поселения Раздольинского муниципального образования» присваивается гражданам решением Думы сельского поселения Раздольинского муниципального образования. Рассмотрение вопроса о присвоении звания «Почётный гражданин сельского поселения Раздольинского муниципального образования» осуществляется Думой сельского поселения Раздольинского муниципального образования ко Дню посёлка.

1.4 решение Думы сельского поселения Раздольинского муниципального образования о присвоении звания «Почётный гражданин сельского поселения Раздольинского муниципального образования» доводится до сведения всех жителей муниципального образования через средства массовой информации и в сети Интернет.

1.5 Расходы, связанные с присвоением звания «Почётный гражданин сельского поселения Раздольинского муниципального образования» осуществляются за счет средств местного бюджета.

2. Порядок выдвижения кандидатов на присвоение почётного звания

2.1 Право выдвигать кандидата на присвоение звания «Почетный гражданин сельского поселения Раздольинского муниципального образования» имеют:

- трудовые коллективы организаций всех форм собственности, общественные организации.

2.2 Для присвоения звания «Почетный гражданин сельского поселения Раздольинского муниципального образования» на кандидата представляются следующие документы:

- характеристика с указанием биографических сведений;

- ходатайство от организации, подписанное руководителем с описанием личных заслуг и достижений пере Раздольинским муниципальным образованием;

- протокол общего собрания (конференции) организации (в протоколе должны быть отражены сведения о количестве работающих в организации (членов организации) и присутствующих на собрании (конференции), а также итоги голосования);

2.3 Документы подаются в администрацию Раздольинского муниципального образования, рассматриваются на Кадровом совете администрации. Решение Кадрового совета представляется главе муниципального образования. Глава Раздольинского муниципального образования выходит с ходатайством на Думу сельского поселения Раздольинского муниципального образования о присвоении звания «Почетный гражданин сельского поселения Раздольинского муниципального образования».
3.Права почётного гражданина сельского поселения Раздольинского муниципального образования

3.1 Лица, удостоенные звания «Почетный гражданин сельского поселения Раздольинского муниципального образования», вправе беспрепятственно проходить в здания и помещения, занимаемые органами местного самоуправления Раздольинского муниципального образования по предъявлении удостоверения Почетного гражданина сельского поселения Раздольинского муниципального образования;

присутствовать на заседаниях Думы сельского поселения Раздольинского муниципального образования.

3.2 Лица, удостоенные звания «Почетный гражданин сельского поселения Раздольинского муниципального образования», приглашаются на мероприятия, посвященные поселковым праздникам и другим важным событиям.
3.3 Лица, удостоенные звания «Почетный гражданин сельского поселения Раздольинского муниципального образования» имеют право войти в Почётную книгу (альбом) «лучшие люди муниципального образования, размещения портрета на стенде (аллее) «Почётные граждане муниципального образования».

4.Льготы, предусмотренные почётным гражданам сельского поселения Раздольинского муниципального образования
4.1 Лица, которым присвоено звание «Почётный гражданин сельского поселения Раздольинского муниципального образования» предусматривается единовременное денежное вознаграждение в размере 3000 (три тысячи) рублей.
PAGE